
 

お取引先各位 
 

ファーメド BPT チューブの NSF51 印字の削除について 
 

平成 28 年 9 月 21 日 

 

平素弊社ファーメドチューブへのご厚情を賜りましてありがとうございます。 

さて、サンゴバン社にて現在ファーメドチューブに印字されている NSF-51 の削除を検討し

ております。誠に急ではございますが、本件について懸念等ございましたら、2016 年 

10 月 13 日までに弊社・営業窓口若しくは下記宛先（Nathan Klettlinger）まで直接、ご連絡

をくださいますようお願い申し上げます。 

 

NSF-51 印字とは、 

NSF International とは衛生規格の認証機関です。NSF-51 は商業目的の食品処理機器用途で

使用される食品材料が接触する各種材料に関する特定の規格となります。  

 

サンゴバン社が NSF-51 印字を削除する目的とは、 

サンゴバン社ではファーメド BPT チューブのような製薬・医薬やラボ（研究機関）用途の製

品には、NSF-51 規格の印字は不要であると考えております。NSF 規格団体では、認証した製

品にのみにその認証表示の使用を制限しておりますが、弊社にとりましては NSF-51 認証を維

持するための追加コストが掛かかってしまっています。 

 

製品の材料構成や機能に変更はあるか、 

材料構成等機能面においての変更はございません。NSF-51 認証を削除することでチューブ上

に印字記載するブランド表記に関する変更・最新化することを予定しています。レギュラトリ

ー・コンプライアンス関連や各種生体適合試験結果については影響ございません。 

 

サンゴバン社製品で NSF-51 印字表記のある代替え製品について、 

サンゴバン社には NSF-51 認証を受けた食品接触に理想的な製品が他にもございます。 

各用途については、営業窓口まで代替え品のご選定・ご相談についてお問い合わせください。

また弊社ウェブサイトにも各種掲載がございますのでご参考いただけますと幸いです。 

食品接触用途: http://www.processsystems.saint-gobain.com/ 

製薬医薬用途: http://www.biopharm.saint-gobain.com/en/index.asp 

 

Nathan Klettlinger      
Product Manager, Fluid Systems  

電話: +1-440-836-6983      

nathan.e.klettlinger@saint-gobain.com 


